
S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Četvrtak, 5. 9. 2024. KANTONA SARAJEVO Broj 35 - Strana 13 

 

V 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 
se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo" 

Broj 02-04-39650-31/24 

22. augusta 2024. godine 

Sarajevo 

Premijer 

Nihad Uk, s. r. 

 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi 
Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 
36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka) i člana 6. 
Uredbe o dodjeli transfera neprofitnim organizacijama i 

pojedincima iz Budžeta Kantona Sarajevo ("Službene novine 
Kantona Sarajevo", broj 22/21, 13/22 i 21/24), Vlada Kantona 

Sarajevo, na 38. sjednici održanoj 22.08.2024. godine, donijela 

je 

ODLUKU 

O PRIHVATANJU MOLBE UNIJE SAVEZA - 

UDRUŽENJA POLICIJE MUP-a 1991-1995 FBiH ZA 

MATERIJALNU PODRŠKU U PRIPREMI 

OBILJEŽAVANJA GODIŠNJICE MOBILIZACIJE 

REZERVNOG SASTAVA MILICIJE-POLICIJE 

I 

Prihvata se molba Unije saveza - udruženja policije MUP-

a 1991-1995 FBiH za materijalnu podršku u pripremi 
obilježavanja godišnjice mobilizacije rezervnog sastava 
milicije-policije u iznosu od 9.880,00 KM (slovima: 

devethiljadaosamstotinaosamdeset i 00/100 

konvertibilnihmaraka). 

II 

Sredstva iz tačke I ove odluke obezbijedit će se 
preraspodjelom sa razdjela Ministarstva unutrašnjih poslova 
Kantona Sarajevo i Ministarstva za boračka pitanja Kantona 
Sarajevo na razdjel Kabineta premijera Kantona Sarajevo. 

III 

Ovlašćuje se šef Kabineta premijera Kantona Sarajevo da 

zaključi sporazum o pružanju materijalne podrške u pripremi 
obilježavanja godišnjice mobilizacije rezervnog sastava 
milicije-policije i daje se saglasnost Kabinetu premijera 

Kantona Sarajevo za isplatu iznosa navedenog u tački I ove 
odluke. 

IV 

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Kabinet premijera 
Kantona Sarajevo, Ministarstvo unutrašnjih poslova Kantona 
Sarajevo, Ministarstvo za boračka pitanja Kantona Sarajevo i 
Ministarstvo finansija Kantona Sarajevo, svako u okviru svoje 

nadležnosti. 
V 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 
se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-39650-32.1/24 

22. augusta 2024. godine 

Sarajevo 

Premijer 

Nihad Uk, s. r. 

 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi 
Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 
36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka) i člana 6. 
Uredbe o dodjeli transfera neprofitnim organizacijama i 

pojedincima iz Budžeta Kantona Sarajevo ("Službene novine 
Kantona Sarajevo", broj 22/21, 13/22 i 21/24), Vlada Kantona 

Sarajevo, na 38. sjednici održanoj 22.08.2024. godine, donijela 
je 

ODLUKU 

O PRIHVATANJU MOLBE MEDŽLISA ISLAMSKE 

ZAJEDNICE KISELJAK ZA SUFINANSIRANJE 

PROŠIRENJA VAKUFSKOG OBJEKTA U HAREMU 

ŠEHIDSKE DŽAMIJE I ŠEHIDSKOG SPOMEN 

OBILJEŽJA U HAN PLOČI – KISELJAK 

I 

Prihvata se molba Medžlisa Islamske zajednice Kiseljak 
za sufinansiranje proširenja Vakufskog objekta u haremu 
Šehidske džamije i Šehidskog spomen obilježja u Han Ploči – 

Kiseljak u iznosu od 14.945,00 KM (slovima: 

četrnaesthiljadadevetstotinačetrdesetpet i 00/100 konvertibilnih 
maraka). 

II 

Sredstva iz tačke I ove odluke obezbijedit će se 
preraspodjelom sa razdjela Ministarstva finansija Kantona 

Sarajevo na razdjel Kabineta premijera Kantona Sarajevo. 

III 

Ovlašćuje se šef Kabineta premijera Kantona Sarajevo da 

zaključi sporazum o sufinansiranju proširenja Vakufskog 
objekta u haremu Šehidske džamije i Šehidskog spomen 
obilježja u Han Ploči – Kiseljak i daje se saglasnost Kabinetu 

premijera Kantona Sarajevo za isplatu iznosa navedenog u tački 
I ove odluke. 

IV 

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Kabinet premijera 
Kantona Sarajevo i Ministarstvo finansija Kantona Sarajevo, 

svako u okviru svoje nadležnosti. 
V 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 
se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-39650-32.3/24 

22. augusta 2024. godine 

Sarajevo 

Premijer 

Nihad Uk, s. r. 

 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi 
Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 
36/14 - Novi prečišćen tekst i 37/14 - Ispravka) i člana 10. stav 
(3) Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju ("Službene 
novine Kantona Sarajevo", broj 23/17 , 33/17, 30/19, 34/20 i 

33/21), Vlada Kantona Sarajevo, na 54. vanrednoj sjednici 

održanoj 27.08.2024. godine, donijela je 

ODLUKU 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O 

PEDAGOŠKIM STANDARDIMA ZA OSNOVNI ODGOJ 

I OBRAZOVANJE I NORMATIVIMA ŠKOLSKOG 

PROSTORA, OPREME, NASTAVNIH SREDSTAVA I 

UČILA ZA OSNOVNU ŠKOLU 

I 

U Odluci o Pedagoškim standardima za osnovni odgoj i 
obrazovanje i normativima školskog prostora, opreme, 

nastavnih sredstava i učila za osnovnu školu ("Službene novine 
Kantona Sarajevo", broj 10/24 i 21/24) (u daljem tekstu: 

Odluka), u prilogu "Pedagoški standardi i normativi za osnovni 
odgoj i obrazovanje i normativi školskog prostora, opreme, 
nastavnih sredstava i učila za osnovnu školu" koji je sastavni 
dio Odluke, u Uvodu iza teksta: "a do potpune popune 



S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Broj 35 - Strana 14 KANTONA SARAJEVO Četvrtak, 5. 9. 2024. 

 

kadrovskih potreba svaka javna ustanova će poslove i radne 
zadatke nepopunjenih radnih mjesta urediti i propisati internim 

aktom koji uređuje tu oblast, uvažavajući specifičnosti i 
organizacijske i kadrovske mogućnosti i potrebe svake 
ustanove.", dodaje se rečenica koja glasi: 

"Dijelovi Pedagoških standarda i normativa za osnovni 
odgoj i obrazovanje u Kantonu Sarajevo koji se odnose na 

školski prostor (tačka 1.), opremu, nastavna sredstva i učila 
(tačka 2.) i kapacitiranje ljudskim resursima stručnih saradnika, 
saradnika i osoblja za podršku funkcionisanja i rada škola 
(tačka 6., 8. i 12.) realizirat će se postepeno u skladu sa 
odobrenim budžetom Kantona Sarajevo.". 

II 

U prilogu "Pedagoški standardi i normativi za osnovni 
odgoj i obrazovanje i normativi školskog prostora, opreme, 
nastavnih sredstava i učila za osnovnu školu" koji je sastavni 
dio Odluke, u tački 1. iza teksta: "Za domove učenika i 
internate u osnovnim školama Kantona Sarajevo, Vlada 
Kantona Sarajevo donijet će posebne pedagoške standarde i 
normative", dodaje se tekst koji glasi: " , a do donošenja istih, 
primjenjivat će se interni propisi ustanova usklađeni sa važećim 
propisima na dan donošenja ovih standarda i normativa". 

III 

U prilogu "Pedagoški standardi i normativi za osnovni 
odgoj i obrazovanje i normativi školskog prostora, opreme, 
nastavnih sredstava i učila za osnovnu školu" koji je sastavni 
dio Odluke, u tački tački 5.2. u tabeli II Ostali poslovi tačka 14. 
mijenja se i glasi: 

"14. Drugi poslovi po nalogu direktora 2-6 (11)". 

IV 

U prilogu "Pedagoški standardi i normativi za osnovni 
odgoj i obrazovanje i normativi školskog prostora, opreme, 
nastavnih sredstava i učila za osnovnu školu" koji je sastavni 
dio Odluke, u tački tački 5.2. iza tabele II Ostali poslovi u 
alineji 11. iza riječi: "Nastavničkom vijeću." dodaje se rečenica 
koji glasi: "Ukoliko nastavnik vrši poslove EMIS odgovornog 
lica može mu biti dodijeljeno maksimalno šest sati." 

V 

U prilogu "Pedagoški standardi i normativi za osnovni 
odgoj i obrazovanje i normativi školskog prostora, opreme, 
nastavnih sredstava i učila za osnovnu školu" koji je sastavni 
dio Odluke, u tački 6.2. u tabeli u tački 11.1. riječi: "1 
izvršilac", mijenjaju se i glase: "0,5 izvršilaca". 

VI 

U prilogu "Pedagoški standardi i normativi za osnovni 
odgoj i obrazovanje i normativi školskog prostora, opreme, 
nastavnih sredstava i učila za osnovnu školu" koji je sastavni 
dio Odluke, u tački 6.2. u tabeli u tački 11.2. riječi: "1 
izvršilac", mijenjaju se i glase: "0,33 izvršilaca". 

VII 

U prilogu "Pedagoški standardi i normativi za osnovni 
odgoj i obrazovanje i normativi školskog prostora, opreme, 
nastavnih sredstava i učila za osnovnu školu" koji je sastavni 

dio Odluke, u tački 7.14. u tabeli u tački 11. riječ: "učiteljima", 
mijenja se riječju: "nastavnicima", a riječ: "učitelja", mijenja se 
riječju: "nastavnika". 

VIII 

U prilogu "Pedagoški standardi i normativi za osnovni 
odgoj i obrazovanje i normativi školskog prostora, opreme, 

nastavnih sredstava i učila za osnovnu školu" koji je sastavni 

dio Odluke, u tački 7.17. u tabeli u tački 12. iza riječi: "Poslovi 
javne nabavke" dodaje se broj "(3)". 

IX 

U prilogu "Pedagoški standardi i normativi za osnovni 
odgoj i obrazovanje i normativi školskog prostora, opreme, 
nastavnih sredstava i učila za osnovnu školu" koji je sastavni 
dio Odluke, u tački 7.17. iza alineje 2) dodaje se alineja 3) koja 
glasi: 

"3. Poslovi i radni zadaci za Sekretara koji se konkretno 

odnose na poslove javnih nabavki su u cilju zakonitog i 

pravičnog rada škole, da bi se isključila težina nepravilnosti 
koja je stepen povrede Zakona i podzakonskih akata iz oblasti 

javnih nabavki, posebno ukoliko je dokazana povreda osnovnih 

principa javnih nabavki definisanih Zakonom: trošenje javnih 
sredstava, pravedna i aktivna konkurencija među ponuđačima, 
jednak tretman (nediskriminacija), transparentnost. Poslovi 

javnih nabavki za koje je zadužen Sekretar škole odnose se na 
poslove pravne struke odnosno pravno-administrativne 

poslove". 

X 

U prilogu "Pedagoški standardi i normativi za osnovni 
odgoj i obrazovanje i normativi školskog prostora, opreme, 
nastavnih sredstava i učila za osnovnu školu" koji je sastavni 
dio Odluke, u tački 7.18. u tabeli iza tačke 34. dodaje se nova 

tačka koja glasi: 
"35. Poslovi javne nabavke (2)". 

XI 

U prilogu "Pedagoški standardi i normativi za osnovni 
odgoj i obrazovanje i normativi školskog prostora, opreme, 
nastavnih sredstava i učila za osnovnu školu" koji je sastavni 
dio Odluke, u tački 7.18. iza teksta: "može angažovati 
računovodstvenu agenciju." dodaje se tekst: "Poslovi javnih 
nabavki za koje je zadužen Referent za plan i analizu odnose se 
na poslove ekonomske struke.". 

XII 

U prilogu "Pedagoški standardi i normativi za osnovni 
odgoj i obrazovanje i normativi školskog prostora, opreme, 
nastavnih sredstava i učila za osnovnu školu" koji je sastavni 
dio Odluke, u tački 13.6. u tabeli tekst koji glasi: "Poslove ovog 
radnog mjesta mogu obavljati i radnici zatečeni na poslovima 
radnika za logističku podršku i higijenu koji nemaju stručnu 
spremu u skladu sa ovim odredbama a imaju ugovor o radu na 

neodređeno vrijeme na dan stupanja na snagu Pedagoških 
standarda i normativa." mijenja se tekstom koji glasi: "Poslove 

ovog radnog mjesta mogu obavljati i radnici zatečeni na 
poslovima ekonoma-vozača za škole/centre koji imaju djecu na 
stalnom smještaju i smještaju u toku školske godine, koji 
nemaju stručnu spremu u skladu sa ovim odredbama, a imaju 
ugovor o radu na neodređeno vrijeme na dan stupanja na snagu 

Pedagoških standarda i normativa." 

XIII 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će 
se "Službenim novinama Kantona Sarajevo", a primjenjivat će 
se od 01.09.2024. godine. 

Broj 02-04-40378-1/24 

27. augusta 2024. godine 

Sarajevo 

Premijer 

Nihad Uk, s. r. 

 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi 
Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 
36/14 - Novi prečišćen tekst i 37/14 - Ispravka) i člana 23. stav 


